
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4 , LT-01105 Vilnius, 

tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų  

rūmų asociacijai 

Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Aplinkos apsaugos asociacijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie 

Aplinkos ministerijos 

 

 2020-05- Nr. (10)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

 

DĖL NUOTEKŲ TVARKYMO REGLAMENTO PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymo Nr. D1-236 „Dėl nuotekų tvarkymo reglamento 

patvirtinimo“ (toliau – Reglamentas) pakeitimo projektą (toliau – Projektas).  

Atsižvelgiant į šiuo metu išaiškinamus atvejus dėl nevalytų ir (ar) netinkamai išvalytų 

nuotekų (neužtikrinant teisės aktuose nustatytų reikalavimų) išleidimo į paviršinius vandens 

telkinius ir vykdant nuotekų tvarkymo reikalavimų įgyvendinimo užtikrinimo plano priemones, 

Projektu patikslinami nuotekų išleidimo į aplinką normatyvai (azotui ir fosforui), nustatomi 

reikalavimai skendinčių (suspenduotų) medžiagų išleidimui, reglamentuojamas nuotekų 

toksiškumas, nustatomas reikalavimas žymėti nuotekų išleistuvus į gamtinę aplinką ir peržiūrimos 

nuostatas dėl leistinos teršalų apkrovos.  

Įvertinant tai, kad šiuo metu ne visais atvejais yra galimybė operatyviai nustatyti nuotekų 

išleistuvo savininką ir esant poreikiui imtis greitų priemonių taršai nutraukti, Reglamentas 

papildomas nauju 10
1
 punktu, nustatant prievolę ženklinti nuotekų išleidimo į aplinką vietas 

(nuotekų išleistuvus), nurodant veiklos vykdytojo pavadinimą, ūkinės veiklos adresą, ryšio 

informaciją ir išleidžiamų nuotekų pobūdį. 

Projektu koreguojama 1 lentelė (Bendrieji reikalavimai į gamtinę aplinką išleidžiamoms 

nuotekoms), nustatant reikalavimą, kad į gamtinę aplinką išleidžiamos nuotekos negali būti 

toksiškos. Nuotekų toksiškumas nustatomas, atliekant tyrimą pagal standartą LST EN ISO 6341 

(Vandens kokybė. Daphnia magna Straus (Cladocera, Crustacea) judrumo slopinimo nustatymas. 

Ūminio toksiškumo tyrimas). 

Skendinčios (suspenduotos) medžiagos  priskiriamos prie kitų Lietuvoje kontroliuojamų 

medžiagų (Reglamento 2 priedo B2 sąrašas), tačiau normatyvai šioms medžiagoms nėra nustatyti. 

Projektu koreguojama 2 lentelė (apibrėžianti į gamtinę aplinką išleidžiamų nuotekų užterštumo 

normas), nustatant didžiausias leistinas koncentracijas (DLK)  skendinčių (suspenduotų) medžiagų 



 

 
 

2 

išleidimams su nuotekomis. Taip pat nustatomos momentinės bendro azoto ir bendro fosforo 

didžiausios leistinos koncentracijos (DLK), kai išleidžiama daugiau nei 5 m
3
/d  buitinių, 

komunalinių ir gamybinių nuotekų. Projektu patikslinamos nuostatos dėl leistinos teršalų apkrovos, 

kai pagal Reglamento 11 punkto nuostatas turi būti atliekamas poveikio priimtuvui vertinimas. Taip 

pat Projektu nustatomi  bendro azoto ir bendro fosforo normatyvai (vidutinės metinės DLK), kai 

išleidžiama daugiau nei 5 m
3
/d nuotekų, tačiau pagal Reglamento 11 punkto reikalavimus poveikio 

priimtuvui vertinimas neatliekamas.  

Atsižvelgiant į 2 lentelės papildymus dėl skendinčių (suspenduotų) medžiagų ir azoto, fosforo 

normatyvų, Projektu atitinkamai koreguojamas ir nauja redakcija išdėstomas 2 priedas.  

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės vyr. specialistė 

Evelina Cuzanauskienė, tel. 8 69693454, el. p. evelina.cuzanauskiene@am.lt. 

Pastabas ir pasiūlymus Projektui prašome pateikti iki 2020 m. gegužės 29 d.  

PRIDEDAMA: 

1. Reglamento projektas, 3 lapai; 

2. Reglamento projekto lyginamasis variantas, 3 lapai; 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas; 

4. Nuotekų tvarkymo reglamento 2 priedas, 4 lapai. 

 

 

 

 

 

 

Aplinkos viceministrė                                                                                        Justina Grigaravičienė                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. Cuzanauskienė, 8 69693454, el. p. evelina.cuzanauskiene@am.lt 

mailto:evelina.cuzanauskiene@am.lt
mailto:evelina.cuzanauskiene@am.lt

